Conforme o Parecer nº 674, exarado pela Assessoria Jurídica da FUNESC, constante no Processo nº 
FEC-PRC-2025/02119 FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 276/2025, 
em favor do artista, BIXARTE, através da pessoa jurídica,DANIEL ENNES JESI, inscrita no CNPJ 
nº 39.962.555/0001-50.
O valor total da contratação é de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), 
 Trata-se da contratação do artistaBIXARTE, para apresentação no evento 24ª Parada LGBTQIAPNb+, 
apoiado pela Fundação Espaço Cultural da Paraíba, no dia 06 de dezembro de 2025, na cidade de João 
Pessoa-PB, como parte das ações realizadas no âmbito cultural desenvolvido pela Fundação Espaço

[...]

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme Parecer nº 678, exarado pela Assessoria Jurídica da FUNESC, constante no Processo nº FE-
C-PRC-2025/01971 FUNESC, R A T I F I C O a DISPENSA de nº 141/2025, JONES FERNANDES 
DA SILVA, CNPJ: 52.018.514/0001-78
O valor do contrato é de R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)
Trata-se de aquisição de mesa de luz para atender as demandas do Cine Teatro São José, equipamento 
pertencente a Fundação Espaço Cultural da Paraíba, conforme detalhamento, condições, quantidades e 
exigências defi nidas neste Termo de Referência: